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Csanádpalotai Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 

Csanádpalota, Kelemen L. tér 10. 

Telefon 263-026. 

 

9-105/2013. 

 

 Tárgy: Adózással kapcsolatos  

 feladatok ellátásáról beszámoló 

 
Csanádpalota Város Önkormányzatának  

 Képviselő-testülete 

 

CSANÁDPALOTA 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az 1991. évi XX. törvény 138. § (3) g.) pontja alapján az adózással kapcsolatos 

feladatok ellátásáról behajtások helyzetéről a beszámolót megtárgyalásra 

beterjesztem. 

 

1.)  HELYI IPARŰZÉSI ADÓ  
  

Az iparűzési adó megállapítása a helyi adókról szóló, többször módosított 1990. évi 

C. törvény és a Képviselő-testület 2/2011. (I.27.) helyi adóról szóló önkormányzati 

rendelete alapján történik. 
 

2013. évben iparűzési adóbevallást a 2012 – es adóévről 296 adózó nyújtott be, ebből 

családi gazdaságok száma: 45, őstermelők száma: 103. 

Az idei évben az autópálya – építés, a Csanádpalota – Nagylak összekötőút 

kialakítása kapcsán megnövekedett az adóalanyok bejelentkezésének száma. 

 

 

Bevételek alakulása: 

 

Iparűzési adó 2013. évi alakulása 

Előző 

évekről 

áthúzódó 

hátralék 

2012. évi 

bevallások 

alapján 

adófizetési 

kötelezettsé

g 

2012. évi 

adóelszámoláso

k során 

keletkezett 

túlfizetés 

2013.november 29.  

napján fennálló összes 

hátralék 

 4.214.234,- 58.636.850,- 1.214.100,- 6.298.084,- 
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A 2013. évben iparűzési adóból származó bevétel 2013.11.29. napjáig: 59.722.746,- Ft.  

Az adózóknak visszafizetett túlfizetés és más adónemre átvezetett összeg:        

635.080,- Ft.   

 

2.) GÉPJÁRMŰADÓ  
 

2010. január 1-jétől a gépjárműadóról szóló többször módosított 1991. évi LXXXII. 

törvény alapján kerül sor a gépjárművek adóztatására. Az adó alapja a személyszállító 

gépjármű hatósági nyilvántartásban feltüntetett teljesítménye kilowattban kifejezve. 

 Az adó mértéke az adóalap után háromévenként változik: 

A gyártás évében és az azt követő 3 évben 345 Ft/kilowatt 

4-7 naptári évben 300 Ft/kilowatt 

8-11 naptári évben 230 Ft/kilowatt 

12-15 naptári évben 185 Ft/kilowatt 

A gyártást követő 16. naptári évben és azt követően 140 Ft/kilowatt. 

A  Gjt. 6. § (2)-(3) bekezdései szerint adóalap esetén az adóalap minden megkezdett 

100 kilogrammja után: 

a.) a légrugós vagy azzal egyenértékű rugózási rendszerű tehergépjármű, 

nyergesvontató, autóbusz esetén: 1.200 Ft. 

b.)  az a) pont alá nem tartozó tehergépjármű, nyergesvontató, autóbusz esetén 

1.380 Ft. 

A fent hivatkozott törvény 7. § (2) bekezdése 2013. július 01. napjától a légrugós és 

azzal egyenértékű tehergépjárművek adómértékét 1.200 Ft/100 kg-ról 850 Ft/100 kg-

ra csökkentette.  

 

A 2013.01.01. állapot szerint kivetett adó összege: 11.458.079,- Ft (730 db gépjármű 

után). 

Ezen felül az adófizetés alól mentes gépjárművek forintban kifejezve: 41.875,- Ft. 

A bevétel alakulása: 

 

Gépjárműadó 2013. 

Nyitó 

hátralék előző 

évekről 

2013. évi 

előírás (év 

közbeni 

változásokkal – 

kivonás, újra 

forgalomba 

helyezés) 

  

Befizetés 

előző évi 

hátralékkal 

együtt 

A Magyar 

Állam- 

kincstárnak 

átutalt 60% 

összege 

Az 

önkormányzatot 

megillető 40% 

összege 

2013.11.29. 

napi 

halmozott 

hátralék 

1.543.793,- Ft 12.969.167,-  10.493.383,- 6.543.904,- 4.362.603,- 2.032.920,- Ft 
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3.) KÉSEDELMI PÓTLÉK 
 

A késedelmi pótlék a meg nem fizetett adótartozásoknak a mindenkori jegybanki 

alapkamattal számított pótléka. 

A bevétel alakulása: 

2013. november 29. napjáig: 224.731,- Ft. 
 

4.) ADÓK MÓDJÁRA TÖRTÉNŐ BEHAJTÁSOK    
 

EGYÉB BEVÉTELEK 

Adók módjára történő behajtási ügyek száma a 2012. április 15. napjától hatályban 

lévő szabálysértési törvény változása miatt csökkent.  Ezek többsége helyszíni, illetve 

szabálysértési bírságból állt.  

Egyre nagyobb problémát jelent a bírságok behajtása, mivel ide akkor kerül az ügy, 

amikor a rendőrséghez megadott határidőre nem történt meg a befizetés. Sok esetben 

a behajtandó tartozást nem lehet letiltani, mert a megbírságoltaknak nincs letiltható 

jövedelme.  

Ezek a pénzösszegek, amennyiben befizetésre kerülnek, az önkormányzat bevételeit 

képezik.  
 

IDEGEN BEVÉTELEK 

Jelentős számban jelennek meg az adók módjára történő behajtási ügyekben a 

közigazgatási bírságok, melyeknek 40%-a marad az önkormányzatnál, vagy 

bizonyos esetben a teljes összeget el kell utalnunk a bírságot kiszabó hatóság felé. A 

közigazgatási bírságok elévülési ideje 5 év, amely során a behajtást többször 

megkísérli önkormányzatunk behajtani. 
     
Fentieken túl az adók módjára történő behajtás körébe tartoznak még: 

gyermektartásdíj állam általi megelőlegezése, földhivatali szolgáltatási díj meg nem 

fizetése, Vízgazdálkodási Társulatok érdekeltségi hozzájárulása behajtása. 
 

A közigazgatási bírságból megtérült adók módjára behajtandó köztartozásból 

Önkormányzatunknak 6.000,- Ft bevétele keletkezett. 
 

5.) TARTOZÁSOK RENDEZÉSE 
 

Az adózók minden évben két alkalommal /február hónapban, illetve augusztusban 

/kapnak  egyenleg értesítést minden adónem vonatkozásában a fizetendő adóikról.  

A fizetendő adókra vonatkozóan adónemenként névre és összegre kiállított 

postautalványokat is kézbesítünk.  

 

A nem fizető adózók részére letiltási rendelvényeket adunk ki, valamint 

önkormányzatunk él a gépjármű került forgalomból kivonásával az  éven túli 

tartozás miatt.  
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………../2013. (……..)Kt. h. 

 

Tárgy: Adózással kapcsolatos feladatok ellátásáról, a behajtások helyzetéről 

tájékoztató. 

 

HATÁROZATI  JAVASLAT 

 

Csanádpalota Város Önkormányzatának Képviselő – testülete határozatával 

elfogadja az adózással kapcsolatos feladatok ellátásáról, a behajtások helyzetéről 

szóló tájékoztatót.  

 

A határozatról értesítést kap: 

 

1./ Kovács Sándor polgármester 

2./ Csanádpalotai Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 

3./ Pénzügyi Csoportvezető  

 

Csanádpalota, 2013. december 10. 

                                     

 

Erdélyi Sándorné dr. jegyző megbízásából: 

 

 

dr. Juhász László 

gyámügyi és titkársági ügyintéző 

 

Az előterjesztést készítette: Bán – Priskó Erzsébet 


